Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

I~

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE PROSSEGUIMENTO

ABERTURA DE PROPOSTAS

Tomada de Preços n? 2022.07.22.2

005492

~:/

Rua 03 de Agosto n? 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRJE 3 I ANO XV N°115 I FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2023

/
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Licitação. A(O) Prefeitura Municipal de ltapajé, por intermédio dota) PteAftJC;lJ'4 n '1
torna público que fará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico com Registro de Preço n". 30.05.2023.01 -SRPE, tipo menor preço, cujo objet<l! Ut~ , ,:1.1
e Eventual contratação pelo período de 12 (doze) meses para Aquisição de materiais elétricos, hidráulicos, construção civil, peças de reposição e afins, -
com percentual de desconto da tabela de insumos 027. I da Secretaria da Infraestrutura do Governo do Estado do Ceará - SEINFRA, tabela ~intéticaJ
desoneração, destinados as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Itapajé-CE. O recebimento das propostas através do site www.novobbmnet.c . '
br dar-se-a a partir das 17:30 horas do dia 22 de junho de 2023, com data dc aberrura das Propostas no dia 04 dc julho dc 2023, às 09:00 horas c início c /
disputa de preços no dia 04 de julho de 2023, ~s 10:00 horas. O_Edital estará disponível nos Sites~ www.novo~bmnet.com.br ou site: https:l/m~i..<;ip. ~_/
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Os Interessados poderao obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal. Ita jé -/
- CE, 20 de junho de 2023. Franciano Franca Cordeiro - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 2023.05.24.001. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 _ Centro _ Boa Viagem/
CE. torna público aos interessados o Resultado do Julgamento dos documentos de Habilitação da Tomada de Preços N" 2023.05.24.00 I, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em exames, consultas e cirurgias oftalmológicas, atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Boa Viagem/CE, conforme especificaçôes em anexo, parte integrante deste processo, Licitante(s) habilitada(S): OI. Centro Cearense de Oftalmologia LTDA-
EPP (ME), 02. MB Facos Consultas e Procedimentos Oftalmologicos LTDA - EPP, 03. Rafael Figueiredo do Monte e Silva., fica aberto o prazo recursal
previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n" 8.666/93 caso não haja interposições de recurso as propostas serão abertas no dia 04 de julho de 2023 às
08h:00min. Boa Viagem/C E, 20 de junho de 2023. CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N." 2023,06.02.1-PE. Julgamento: menor preço por lote.
Objeto: contratação de e:npresa especializada para prestação de serviço de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionados.
bem como elaboração de PMOC - plano de manutenção e controle dos condicionadores de ar, para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Horizonte, conforme portaria do Ministério da Saúde N" 3.523, dc 28/08/1998, incluindo materiais dc limpeza, fornecimento e reposição
de peças. O prazo de cadastramento das Canas Propostas e abertura para análise das propostas será até ás 08h30min do dia 10 de julho de 2023. O edital
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação.
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n? 5 100, Centro, Horizonte/CE ou (R5)3222 0583. Horizonte/
CE, 20 de junho de 2023. Francisca Jorângela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços nO2023.06. 14.05.TP, do tipo menor
preço global, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços consultoria em controle interno junto ao Instituto de Previdência dos
Servidores Municipais de Jaguaruana - CE, com data de abertura para o dia II de julho de 2023, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na
Rua Adolfo Francisco da Rocha, 404 Jaguaruana - CE. Jaguaruana-CE, 20 de Junho de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 12.003/2023 TP. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 07 de julho de 2023 às 09h (nove
horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, SIN, Centro, Aquiraz, CE, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para construção do parque botânico, de interesse
da Secretaria do Meio Ambiente c Desenvolvimento Urbano do Município de Aquiraz - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário
de 08:00h às 12:00h. À Presidente.

fI)
I FSC

*** *** ***

MISTO--• I*ft'dIi ror...-FSC Cl28031
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria
de Esportes (Órgão Gerenciador), torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N" 19.06.00 I/2023-GM, cujo objeto é o Registro de Preços
para futura c eventual aquisição de ferramentas, utensílios c acessórios para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal
de Tauá-CE. Com abertura das propostas para o dia 04 de julho de 2023, às 08hOOmin. O edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.
br/licitacao.php. https://novobbmnet.com.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá-CE, 20 de junho de 2023. Ordenador de
Despesas.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licítação. A Pregoeira comunica que estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Eletrônico 03/2023-SEDUC/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de acervo de livros para bibliotecas, junto a
Secretaria de Educação, o sistema receberá o cadastramento das propostas até 04 de julho de 2023, às 08:25h, abertura e classificação das propostas 08:30h,
disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.
novobbmnet.com.br, municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.bre no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José
Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 20 de junho de 2023. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.06.02. I, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Karine Almeida de Araujo LTDA, vencedora junto aos
lotes 1,3 e 6, Eduardo Wagner Fontes da Silva, junto ao lote 2 e X7E Empreendimento EIRELI,junto ao lote 5, por terem apresentado os melhores preços
na etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório. Vale destacar que o lote 4 fora
declarado Fracassado. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica "bllcornpras.corn". Lavras da Mangabeira/CE, 19
de junho de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato da Ata de Registro de Preços n" 2023.06.20.01lSME - Pregão Eletrônico n° 2023.05.22.011
PE/SRP. Órgão Gerenciador: Município de Mauriti/CE, através da Secretaria de Educação. Empresa Detentora do Registro de Preços: Igor &_Elo GLP
LTDA vencedora do lote único, 110 valor total (R$ 187.140,00). Prazo: 12 (doze) meses. Objeto: Regístro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gás
GLP (gás de cozinha) e vasilhames, destinados ao abastecimento das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Signatários: Representante do Órgão
Gerenciador: Francisco José Cavalcante Furtado. Representante da Empresa Detentora do Registro de Preços: Igor Dyogenes Furtado Fernandes. Data da
assinatura: 20 de junho de 2023.

. . . .. **~ *** *** .. . . ... . . . - ~
~stado do Ceará - Prefeitura Munícipal de Uman - AVISO de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Uman/CE, no uso de suas atribuições

legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modal.idade Tomada de Preços n°
2022.07.22.2, neste dia 22 de junho de 2023, às 14hOOmin, ondc serão abertos os envelopes contendo as prop_ostas comcrcrais ,dos IIcltan~es habllItado~.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3) 78-1 161, no horário das 8h as 12h. Urnari/

~E, 19 de junho de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. tf
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, Avisa que no dia 06 de julho de 2023 às 9:00h, ~brirá Li~itaçào na
modalidade Tomada de Preço N° 2023.06. I6.00 I do tipo menor preço global, com fins de contratação dc empresa para rcfonna c ampliação do CEI (Centro
de Educação Infantil) minha infância no Bairro: Aldeia na Cidade de Pacajus/CE., conforme edital, disponível na Comissão de Licitação e pelos sites: https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.pacajus.ce.gov.br/. José Darlan Cosmo de Oliveira - Ordenador de Despesas. Pacajus - CE, 19 de junho de 2023.

http://www.novobbmnet.c
http://www.comprasnet.gov.br,
http://www.horizonte.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://https://www.taua.ce.gov.
http://www.vicosa.ce.gov.bre
http://https://www.pacajus.ce.gov.br/.

,I)
No
r,!

-.-

	Page 1
	Titles
	~:/

	Images
	Image 1

	Page 2
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRJE 3 I ANO XV N° 115 I FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2023
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	. . . .. **~ *** *** .. . . ... . . . - ~
	*** *** ***
	fI)

	Images
	Image 1

	Page 3
	Titles
	-

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7
	Image 8